
お取引先各位                                     2017年 3月吉日 

株式会社 モルテン 

国際柔道連盟試合審判規程の変更点(2017)に伴う 

デジタイマ柔道（UX0110J）の対応方法について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は、モルテン製品をご愛顧賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、デジタイマ柔道（UX0110J）におきまして、国際柔道連盟試合審判規程の変更点

(2017)に伴い、対応するための設定方法をご案内させて頂きます。なお、今後の国際柔道連

盟の検討次第で変更となる可能性があるため、変更点に対応した新商品、及び改造対応等

は現時点で予定がございません。 

敬具 

－ 記 － 

① 国際柔道連盟試合審判規程の変更点 

 変更前 変更後 

試合時間 男子＝5分 

女子＝4分 

男女共＝4分 

スコア 一本 

技あり 

有効 

一本 

技あり ※技ありには、今までの有効も含
まれる。また技有り2つでも、一本の同等とは

しない（合わせ技一本の廃止） 

抑え込み時間 有効＝10秒 

技あり＝15秒 

一本＝20秒 

 

技あり＝10秒 

一本＝20秒 

罰 則 指導 1回目 

指導 2回目 

指導 3回目 

指導 4回目＝反則負け 

指導 1回目 

指導 2回目 

指導 3回目＝反則負け 

 

② お手持ちのデジタイマ柔道（UX0110J）の対応方法（操作説明） 

１、 機能切換キーを押して、｢F02 柔道国際ルール(手動)｣ を選択 

２、 試合時間タイマーを 4分に合わせて、リセットキーを押し（試合時間の設定完了）、更

にリセットキーを押す（ゴールデンスコア無制限の設定完了） 

３、 抑え込みタイマーのリセットキーを1度押し(一本時間の設定完了)、10秒に合わせて

再度リセットキーを押す（技あり時間の設定完了） 

４、 設定完了（電源を切っても、設定はメモリーされています） 

※抑え込みタイマーとスコア、罰則とスコアの連動はありません。 

また、技ありのスコアは 1以上の表示ができません。 

 

③ 廃番の柔道専用機種の対応について 

柔道タイマー（UD0020/TOP70XJ）では、試合時間と抑え込み時間の設定変更はでき

ますが、スコアや罰則が自動的に加算されて、意図せず試合が終了するため、対応でき

ません。ご了承ください。 

以上 


